
 

 

Comune di Brugine 
Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 156 del 19-05-2021 

COPIA 
 
 

Registro Generale N. 156 
 
 
 

DETERMINAZIONE SETT. DEM./A. PROD/ P. IST.-CULT.-SPORT 
N. 35 del 19-05-2021 

 
 
 
 
 

Oggetto: SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA NEI CIMITERI DI 
BRUGINE E DI CAMPAGNOLA. DITTA MARZARO IMPIANTI CON 
SEDE A CAZZAGO DI PIANIGA. RINNOVO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

CONSIDERATO che: 

− Con Determinazione n° 22 del 31.10.2015 è stata disposta l’assegnazione per il servizio di 
impianto e gestione dell’illuminazione votiva nei cimiteri comunali alla Ditta MARZARO 
IMPIANTI con sede a Cazzago di Pianiga (VE); 

− L’art. 3 del Capitolato indicato nella suddetta Determinazione recita che “La concessione ha la 
durata di anni 5 con decorrenza dal 01/01/2016 e scadenza 31/12/2020 e potrà essere 
rinnovata per uguale periodo previa comunicazione alla Ditta almeno due mesi prima della 
scadenza e verifica delle condizioni previste dalle norme vigenti al momento dell’eventuale 
rinnovo”; 

 
ACCERTATO che la concessione inerente al servizio di cui trattasi è scaduto il 31.12.2020 e che si 
rende necessario provvedere per l’affidamento del servizio di cui trattasi, per cinque anni fino al 
31.12.2025;  
 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii., recante ad oggetto “Codice dei 
contratti pubblici”, così come da ultimo modificato dal D.Lgs. 56/2017 e, in particolare, il suddetto 
articolo 36, che così testualmente recita: 

➢ comma 1: “L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 

di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42, 
nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare 
l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. Le stazioni 
appaltanti possono, altresì, applicare le disposizioni di cui all'articolo 50”; 

➢ comma 2, lett. a): “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: per 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 156 del 19-05-2021 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 
 
VISTO altresì il Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale, convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, con il 
quale, al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi 
pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di 
contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del COVID-19, sono state introdotte nuove 
procedure di affidamento in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 
18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici, per i procedimenti adottati entro il 31 dicembre 
2021; 
 
CONSIERATO di garantire il servizio di illuminazione votiva dei Cimiteri di Brugine e Campagnola, 
trattandosi peraltro di servizio che non può essere interrotto senza pregiudizio per l’Ente; 
 

ATTESO che la Ditta MARZARO IMPIANTI con nota acquisita al prot. n° 6267 del 26.05.2020, ha 
comunicato la propria disponibilità: 

1) ad eseguire il servizio di illuminazione votiva nei cimiteri del Comune di Brugine agli stessi patti e 
condizioni del contratto in essere; 

2) ad apportare delle migliorie finalizzate alla riqualificazione dell’attuale impianto di 
videosorveglianza dei Cimiteri, mediante sostituzione dei due videoregistratori e di tutte le 
telecamere per consentire la visione remota tramite il sistema di videosorveglianza attivo del 
Comune; 

 
CONSIDERATO che il servizio sarà svolto secondo quanto indicato nel FOGLIO CONDIZIONI 

ESECUTIVE per la concessione del servizio già assegnato con Determinazione n° 22/2015 e che i 
corrispettivi risultano sinteticamente di seguito riportati: 

a) Importo annuo che il concessionario corrisponderà al Comune  
      per ogni canone annuo di abbonamento introitato         €   3,00 

b) Tariffe a carico degli utenti: 
1) Contributo di primo allaccio  

• Allaccio loculo-ossario (iva esclusa)      € 13,50 

• Allaccio tomba a terra (iva esclusa)      € 16,20 

• Allaccio cappellina/tomba di famiglia (iva esclusa)    € 21,60 
2) Canone annuo di utenza – per punto luminoso a carattere votivo   € 

11,50  
 
CONSIDERATO che la Ditta MARZARO IMPIANTI, con sede a Cazzago di Pianiga (VE), presenta i 
necessari requisiti di comprovata esperienza nello specifico settore e di affidabilità, in quanto ha 
fornito in precedenza il servizio di cui trattasi, con esito positivo; 
 
RITENUTO, pertanto, di poter autorizzare il rinnovo del contratto in essere con la Ditta Marzaro 
Impianti con sede in Via Provinciale Sud n. 61 a Cazzago di Pianiga (VE), per il servizio di 
illuminazione votiva nei cimiteri di Brugine e Campagnola, per una durata di cinque anni a partire dal 
01.01.2021, e che l’importo di concessione viene stimato nel modo seguente: 
- importo annuo presunto che il concessionario corrisponderà per ogni canone annuo di 

abbonamento introitato: n. 1.300 utenze previste per €uro 3,00/cad. = €uro 3.900,00 
- importo complessivo stimato per 5 anni € 19.500,00; 
 
 
PRECISATO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3, della legge n. 136/2010, 
per l’affidamento del presente servizio sino al 31/12/2025, è stato attribuito il numero di Smart CIG 

ZB831CB89F  
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 156 del 19-05-2021 

 
VISTO il vigente Regolamento dei Contratti; 
 
VISTO il D.Lgs n° 267/2000 con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4^, e 183^; 
 
VISTO il D.Lgs n° 50/2016; 
 
CIÒ PREMESSO e considerato, 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1   del 26.02.2021, relativo alla nomina di Responsabile di 
Settore; 

 

DETERMINA 
 

1. di recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di acquisire mediante affidamento diretto, ai sensi del comma 2, lett. a) dell'art. 36 del D.Lgs. 
50/2016, il servizio di illuminazione votiva cimiteriale alla Ditta Marzaro Impianti con sede a 
Cazzago di Pianiga (VE) – P.I. 02353380278, per una durata di cinque anni a partire dal 
01.01.2021;  

 
3. di dare atto che la Ditta Marzaro Impianti, per la durata della concessione del servizio, dovrà 

versare al Comune il canone annuo presunto in € 3.900,00 (n° 1300 utenti x € 3,00/cad.) oltre 
IVA; 

 
4. di dare atto inoltre che il servizio di illuminazione votiva sarà svolto secondo le modalità e 

condizioni indicate nel FOGLIO CONDIZIONI ESECUTIVE, citato nella premessa narrativa; 
 
5. di dare atto altresì atto che il canone annuo verrà introitato al relativo capitolo del bilancio 

corrente; 
 

6. di dare comunicazione dell’avvenuto affidamento alla Ditta di cui sopra, definendo l’accordo per 
mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio ai sensi dell'art. 32, comma 14, del 
D.Lgs. 50/2016. 

 
 

 
 
 
 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to Rag. Visentin Roberta 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 156 del 19-05-2021 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE SETT. DEM./A. PROD/ P. IST.-CULT.-SPORT 

N. 35 del 19-05-2021 
 
 
Registro Generale N. 156 
 

Oggetto: SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA NEI CIMITERI DI 
BRUGINE E DI CAMPAGNOLA. DITTA MARZARO IMPIANTI CON 
SEDE A CAZZAGO DI PIANIGA. RINNOVO. 

 

CIG ZB831CB89F 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 25-05-2021. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

******* 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 

 F.to Dott.ssa Compagno Lorella 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 156 del 19-05-2021 

 

Certificato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE SETT. DEM./A. PROD/ P. IST.-CULT.-SPORT 
N. 35 del 19-05-2021 

 
 
Registro Generale N. 156 
 

Oggetto: SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA NEI CIMITERI DI 
BRUGINE E DI CAMPAGNOLA. DITTA MARZARO IMPIANTI CON 
SEDE A CAZZAGO DI PIANIGA. RINNOVO. 

 
CIG ZB831CB89F 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio 
per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Comune di Brugine li 25-05-2021 Il Messo Comunale 
  Dicati Anna Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 
 


